
UCHWAŁA NR XXXIII/172/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 21 kwietnia 2021 r.

o zmianie Uchwały Nr XXXII/163/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 marca 2021 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2021 rok”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638) uchwala się, co następuje:

§1.W Załączniku do Uchwały Nr XXXII/163/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

17 marca 2021 r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2021 rok” wprowadza się 

następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przyjęcie zwierząt do Schroniska odbywa się wyłącznie na zgłoszenie Burmistrza 

Gminy Żychlin lub pracownika Urzędu Gminy w Żychlinie, Referatu Rolnictwa, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska.”;

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zwierzęta pochodzące z terenu gminy Żychlin podlegają sterylizacji lub kastracji 

w schronisku dla zwierząt, o którym mowa § 1 ust. 1

3) w § 5 ust. 1 i 3 otrzymują brzmienie:

„1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku 

należy do obowiązków schroniska, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszego programu.

3. Dla bezdomnych zwierząt z terenu gm. Żychlin, dla których w wyniku podjętych 

działań obejmujących poszukiwania nowych właścicieli, nastąpi ich przygarnięcie, Gmina 

Żychlin może sfinansować koszty sterylizacji lub kastracji po uprzednim uzgodnieniu 

z osobą adoptującą.”;

4) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Usypianie ślepych miotów zwierząt z terenu gm. Żychlin będzie wykonywane 

w schronisku, o którym mowa § 1 ust. 1 oraz przez lekarzy weterynarii, o których mowa 

w § 8 niniejszego programu.”.



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewód rycząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXIII/172/2021
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 21 kwietnia 2021 r.

o zmianie Uchwały Nr XXXII/163/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 marca 2021 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2021 rok”

W związku z zastrzeżeniami organu nadzoru dotyczącymi postanowień załącznika do 

Uchwały Nr XXXII/163/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie 

określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2021 rok” niniejszym przedkłada się projekt niniejszej 

uchwały z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w zakresie wskazanych zastrzeżeń.

Przewodnicząca Rady

Elżbićta Wanda Sikora


